332. Cod. nidido. 335. Gualth. Alex. II, 434

Cornipedem versans in dextro Marte coruscat.
Muldener legit vexans. 337. Margo: Troilus occiditur ab Achille.

Vulnerat, Aeacides saucius inde meat.
 Insequitur Memnon cum Troib⁹; iste resistit,
 Et pugnam, quamvis saucius esset, init;
 Sed custodierat prius ille ligamine vulnus,
 Ne pareret lapsum sanguinis unda pedum. ^{Alex. 5} 315
 Non tulit Aeacides insultum Memnonis acrem.
 Impetum et multa caedo rubere facit.
 Nec tenuit gladium Pelides, donec ad amnes
 Illum deferret vulnere plaga Stygos..
 Non regem miles impune perimerat, ipsum. 355
 Contigit a bello vulnera ferre duo.
 Occiso rege Persarum brachia torpēt
 Trouw, procedunt seignius arva ducum.
 Jam titubant, jam terga dabant palantia Teucri,
 Memnonis et Troili mors venit ungue truci. 360
 Pergama praecipites subeunt, et moenia claudunt,
 Pugna facit finem nocte fugante diem.

[PAX DECIMA TRIGINTA DIERUM.]*

Rex Trojanorum spatiū triginta dierum
 Postulat a Graeco pacis habere statum.
 Annuit et Troilum cum Memnone Troia venustos 365
 Collocat in tumulos, flendo secuta viros.
 Hecuba pro Troilo deducit et Hectore planetum,
 Irrigat ingenuas lacrima moesta genas.
 Pulmonis rigidas agitant suspiria cellas. ^{Alex. 5} 334
 Afficit interior arida corda dolor. 370
 Frendit in Aeacidem calcata saevius hydra
 Diri rancoris mente venena gerens.
 Et quia vi superare virum diffidere visa
 Est, cacabo cordis decoquit illa dolum.

346. Margo: Achilles a Memnone vulneratur. 353.
 Margo: Memnon occiditur ab Achille. 363. Margo: Pax
 X. triginta dierum et haec erat pax, ultima et ita interpolata
 inter eos fuerat pax VII. annis et decem mensibus.
 *) Inscriptiones capitulorum suppletæ usque ad finem
 libri.

- Fraudis ad incudem desertur malleus irac 375
 Vindice fabricans igne doloris acum.
 Femineam fraudem nemo cognovit ad unguem
 Scit magis instabilem pendere nullus avem.
 Evocat haec Paridem: nosti patris, inquit, Achillem
 Hectoris et Troili membra dedit neci; 380
 Quo damnum patriae dedit insuperabile nostrae.
 Nam Trojae clypeus murus et arcus erant.
 Laudes eximias his indita semper honestas,
 Inclita militia, perdita vita dedit.
 Scis etiam quod erat fortissimus unus et alter, 385
 In stadio mundi non habuere pares.
 Fatur et in fando singultus ipsa loquentis
 Verbula delacerant, vixque sonare sinunt.
 Articulata perit vox, prodit iarticulata
 Et singultatis subjicit illa sonis. 390
 Nunc primum flore renitebant ambo juventae,
 Vae! toti patriae quum cecidere male!
 Dedecus hoc reprehende tuis, si miles es, armis,
 Si vivis, tanti criminis ultior eris.
 Quoque modo possis, aures adverte, docebo, 395
 Nitere doctrina providus esse mea.
 Et si non poteris hoc viribus, arte fruaris,
 Arte cadunt turres, arte levatur onus.
 Si quis avem velit et aliam rem prendere, rebus
 Prendendi caris occupet ille locum; 400
 Abscondat laqueos, laqueus si forte videtur,
 Res prendenda fugit, spesque relicta perit.
 Cautus enim foveam metuit lupus accipiterque,
 Suspectos laqueos tu quoque milve fugis.
 Providus est, sapiens est, fortis, cautus Achilles: 405
 Ars cautum caute fallere cauta solet.

394. Marg. Si vividus es. 395. est Gualteri Alexandr. I, v. 83. 398. Pamphil. III, 14. Totus hic locus 397—403 periphrasis est Pamphilii III, 12 sqq. 403. 4. Imitatio Horat. Ep. I, 16, 50. 51.

Cautus enim metuit foveam lupus accipiterque
 Suspectos laqueos et opertum milvus hamum.

Ut vulpes vulpe capiatur, raro videtur;
 Assa tamen vivam decoriare potest.
 Aeacidae mentem quum nostra Polyxena tangat;
 Ipsum, quod capiat, rete piella neat. 410
 Mitte virum, qui dicat ei, quam diligas, optat.
 Foedere conjugii rex sociare tibi.
 Pes tuus in sanum concendat Apollinis, ad nos
 Illico compleri si tua vota velis,
 Et veniens venias sine multo milite solus. 415
 Turbari turba turbine forte potest.
 Sint ea verba mea, non sint tua; nuntius autem
 Sit tuus; est verbis credulus ille meis;
 Insidias habeas illo veniente paratas.
 Tunc quasi vir surge, brachia laxa move, 420
 Et moveant socii, nec cessent dextera, donec
 Multorum mortes mortuus ipse luat.
 Sis bene sollicitus peragens haec omnia caute,
 Solus secreti conscius esto tui.
 Cum semel emissum, volet irrevocabile, verbum: 425
 Admoneo; veniat ne quis ad ista loquax.
 Hujus Alexander veluti temerarius ausum
 Propositi spondet, sponsio canta latet.

[NUNTIUS MITTITUR AD ACHILLEM.]

Nuntius interea vadit dicturus Achilli:
 Hecuba me misit dicere pauca tibi; 430
 Filia nostra tibi dilecta Polyxena, dico,
 Te, velut optabas, impatienter amat.
 Si te delectat Veneris decerpere flores,
 Ejus in amplexu sit mora nulla, veni.
 Et ne propositi frangatur fabula nostri, 435
 Consilio comitis ~~inconitalus~~ ades. *filius*

In fano Prianus exspectat Apollinis, intres.
 De sponsalitiis illico certus eris.

410. Margo, spinne. 425. Horatii est epist. I, 18, 71.

433. Ov. Rem. 103

Sed; quia delectat Veneris decerpere flores.

Succedent taedae, regali stemmate, sponsa
 His tua deliciis est potiunda tibi; 440
 Nec tepido desiderio pulcherrima virgo
 Pendet ad adventum laeta libensque tuum.
 Tu quoque nulla feres deinceps incommoda Trojae,
 Ut repetat patrios Graecia lassa lares.
 Illusit blandis, quorum sibi copia, verbis 445
 Hecuba tironem, sic fabricando necem:
 Exhilarescit homo, quem foemina melle nocivo
 Fraudis inescarat, falsaque vera putat.
 Vixque moram patitur, vix jam sua gaudia differt,
 Jam cupit amplecti, jam bona pacta dari. 450
 Retrabitur tamen ille metu, metuitque venire;
 Sed si non veniat, vota perire putat.
 Saeppe metu spes victa cadit, veniat maneatne,
 In mentis secum disputat ipse schola.
 Denique fidus amor, quidquid properantibus obstat, 455
 Fingit, et ad causas ingeniosus erit.
 Interutrunque tenet, spem scilicet atque timorem,
 Speque timor dubia, spesque timore cadit.
 Ire tamen restat, quia calcar amoris acutis
 Incitat hunc stimulis; credulus ergo stetit. 460
 Credula res amor est, leviter ducuntur amantes
 Dantque pedes reti credulitate levi.